

Konformitätsbescheinigung Lebensmittelechtheit

Franz Mensch GmbH
Werner-von-Siemens-Str. 2
86807 Buchloe

Hiermit erklären wir, dass die eingesetzten Materialien und Rohstoffe des von uns gelieferten Produktes:

Artikelnummer: **25807, 25827, 25857, 25867**

Artikelbezeichnung: **25807: Haushalts-Handschuh Bettina Soft, puderfrei, gelb, XL
25827: Haushalts-Handschuh Bettina Soft, puderfrei, gelb, L
25857: Haushalts-Handschuh Bettina Soft, puderfrei, gelb, M
25867: Haushalts-Handschuh Bettina Soft, puderfrei, gelb, S**

Material: **Naturkautschuk-Latex**

gemäß den unten angegebenen Testergebnissen den zulässigen Sicherheitsanforderungen gemäß §§ 30, 31 LFGB und somit den grundlegenden Anforderungen des Art. 3 der Richtlinie 1935/2004 entsprechen.

Gesamtmigration:

Simulanz	Gesamtmigration	Migrationslimit	Einheit
Destilliertes Wasser	<3,0	10	mg/dm ²
Essigsäure 3%	9,5	10	mg/dm ²
Ethanol 10%	<3,0	10	mg/dm ²
Ethanol 95%	<3,0	10	mg/dm ²
Isooctan (rektifiziertes Olivenöl-Substitut)	<3,0	10	mg/dm ²
Ethanol 50 %	<3,0	10	mg/dm ²

Prüfbedingungen: 30 min / 20°C

Somit darf das Produkt für kurze Zeit in direktem Kontakt mit wässrigen, säurehaltigen, fettigen und alkoholischen Lebensmitteln stehen.

Buchloe, den 13.10.2017

Aussteller: **Franz Mensch GmbH**
Werner-von-Siemens-Str. 2 • 86807 Buchloe
Tel.: +49 8241 9633-0 • Fax: +49 8241 9633-100
E-Mail: verkauf@franz-mensch.de
www.franz-mensch.de
I. A. Sabine Grunewald-Hilken
Qualitätsmanagement

